FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMEENTO DE LA BUENA PRO
' ' R BIENES ‘SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS - Co '
(PARA PROCEDIM]ENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTC} F’UBLICO o PRIVADO)

e NUMERQ DE ACTA

" |SOBRE LA INFORMACION-GENERAL

“|En, la ciudad de Ayacucho, a los 13 dias del mes de Setiembre del afio 2023 en eI local del Hospltal Reglonai de Ayacucho a Ias

.7 7110:30 horas, el Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento

- - |de seleccién de SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 014-2023-HRA/OEC-1, cuyo abjeto de convocatoria es "ADQUISICION DE

oo IMETAMIZOL SODICO 2ML IG INY, PARA LA ATENCION EN EL HOSPITAL REGIONAL DE AYACUCHO MIGUEL ANGEL
" #|MARISCAL LLERENA", , a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

_|SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE GORRESPONDER) g

. |El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logro con la presencia de los S|gu1entes mlembros

ORGANO ENCARGADO DE LAS

CONTRATACIONES ROSMERY REDOLFC HUARANCCA  |DEPENDENCIA: JUNIDAD DE LOGISTICA

4 OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO o

5 De acuerdo con Ios resultados de la evaluacion, eI postor ganador de la buena pro es:

*:Nombre o razon social del postor ganiador . Montoadjudlcado g

IBANEZ MORI OMAR AUGUSTO : Sl' 48 000 00

[BASELEGAL S o

“ |Articuio 56 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "Luego de fa calificacion de las oferias, el comité de seleccion
- |debe oforgar la buena pro, mediante su publicacién en ef SEACE",

ACUERDO ADOPTADO

- _: E!l Organo Encargado de las Contratamones otorgan la buena pro aI postor menclonado en el numeral 4

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL-COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES ' '
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FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIF[CACION
BIENES - - -
(PARA PROCED!MIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

'NUMERO DE ACTA

-|SOBRE LA INFORMACION GENERAL

|En, la mudad de Ayacucho alos 13 dlas del mes de Setiembre del afio 2023 en el Iocal det Hospltal Reglonal de Ayacucho a Ias
"110:00 horas, el Organo Encargado de ias Contrataciones, encargado de la preparacion, conduccién y realizacidn del procedimiento

de seleccion de SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 014-2023-HRA/OEC, cuyo objeto de convocatoria es "ADQUISICION DE

o IMETAMIZOL SODICO 2ML IG INY, PARA LA ATENCION EN EL HOSPITAL REGIONAL DE AYACUCHO MIGUEL ANGEL
.+’ |MARISCAL LLERENA", a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y
L CALIFICACION de la oferta correspondiente seglin orden de prelacion.

~|SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

{EI quorum. necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logrd con la presencia de Ios 5|gu1entes mlembros

.| ORGANO ENCARGADO DE LAS

CONTRATACIONES ROSMERY REDOLFO HUARANCCA DEPENDENCIA: |UNIDAD DE LOGISTICA

. |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

- |De acuerdo con el cronograma establecido en las bases se reglstraron a traves del SEACE como part:cnpantes Ios sngunenies

i proveedores‘

Nombre o razon soclal del partlcfpante o o o S p RUc e

T |IBAREZ MOR OMAR AUGUSTO 10409984113

2 |M&F TRADING SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20254806278

3 " |FRESENIUS KABIPERU S.A. 20381450377

4 [CORPORACION ALESSANDRA S.A.C. . 20509882101
'5 .- |GRUPO DISDROA S.A.C. _ 20602532837
6 |CLPHARMAE.IRL. 20604767513

7 L VENTAS Y SERVICIOS S.A.C. ERALD 5 20605400150

8 |IGAN PERUANA SOCIEDAD ANONIMA /. %m (’;1 NG _ 20606267241

9. -|[YAJEMA DROGUERIAS S.A.C. S @5‘ B 20807197955
10 -[CORPORACION JESNE S.A.C. W2\ Gt/ sy 20607876658
11 |NIVAFARMAE.IRL. “’\f&fdm@y 20609944502

DETALLE DE LOS POSTORES

‘|En el dia y horario sefialado en la plataforma del SEACE, los postores presentaron sus ofertas en forma electronlca y se tiene el

siguiente reposrte de resultades del periodo de lances (mejora de precios - electronica) realizados el 08/05/2023, segun el orden de
prelacion

N° i | : Nombre o razén social del.postor . Vf;(;!;&:T;ﬂ?EO F,O:(E?_ipé%i
1. {IBANEZ MORI OMAR AUGUSTO ' S/ 48,000.00 1
2 [CLPHARMAE.IRL. _ S/ 50,880.00 2
'3 |FRESENIUS KABI PERU S.A. S/ 51,200.00 3
4 |GRUPO DISDROA SAC. S/ 57,600.00 4
5 . |CORPORACION ALESSANDRA S.A.C. S/ 69,900.00 5
6 [NIVAFARMAE.IRL, S/ 128,000.00 6

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de
las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas respenden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

-6.1 |VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION DE PRESENTACION CBELIGATORIA

POSTOR 1 POSTOR 2 POSTOR 3 POSTOR 4 POSTOR 5
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(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENT

| FORMATO N° 11
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS

BIENES - |
ACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADQ)

OFERTAS Y CALIFICACION:

IBANEZ MORI

FRESENIUS

- |coRPORACIO

e

Nombre o razén soclal dei postor CL PHARMA GRUPO DISDROA N
' - OMAR ELRL, . | KABIPERU S.AC. . | ALESSANDR
| | AUGUSTO - S.A. : _ | asAc.
on jurada de ) 0
ixg Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
; . — -
b) Dopume to que acredite la representacion de gquien CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
suscribe la oferta _
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal
) ) clon Ju . b) del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
articulo 52 del Reglamento. (Anhexo N° 2).
. |d) Deciaracion jurada de cumplimiento de Tas
- |Especificaci écnica enidas en el n
|55pee cacp nes T s cont N umeralo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N -
-|e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser el ¢aso, en 1a que se consigne los integrantes, el
.|representante comun, el domicilio comun y las
. . . . NO CORRESPCNDE| NG CORRESPONDE | NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE  |NO CORRESPONDE
- |obligaciones a las que compromete cada uno de los
“|integrantes del consorcio asi como el porcentaje
- |equivalente a dichas obligaciones (Anexo N°4)
= |} El postor debe incorporar en su oferta los
: docu_rpen’fos que acrediten los Requnleos de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
-|Habilitacion que se detallan en el Capitulo IV de la _
presente seccion de las bases.
OBSERVACIONES -.-
DETALLE DE LA OFERTA ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

81 VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

' POSTOR & s A

Nombi’e 0 razon social del postor NIVAFARMA
ELRL. EE sl HE - FEEHE

. i N . -5
?i Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N CUMPLE e s RIS
b) Do-cumento que acredite la representacion de guien CUMPLE — S
suscribe la oferta
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del cumPLe | e | |
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N°2). | ~ | e e f
d) Leclaracion jurada de cumplimiento de Tas
Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral CUMPLE | o FESocnasBNEN |
3.1del Capitulo |ll de la presente seccion. (Anexo N° |~ — | T fe\EgH fsfy e |
e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las NOCORRESPONDE( iz | o | oo | o

obligaciones a las que compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje
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FORMATO N° 11 .
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIF!CACION

BIENES :
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO) .
f) El postor debe incorporar en su oferta los
 [documentos que acrediten los Requisitos de CUMPLE | v | v | e | s
calificacion que se detallan en el Capitulo Vdela |  ~— — | T p o e e
presente seccion de las bases.
OBSERVACIONES -- HETIRES
DETALLE DE LA OFERTA ADNMITIDO som

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NG FUERON ADMITIDAS

: : No : E 'Nombl_'e"d. :l;azén :-sbcia]_ del ﬁb_sfdr ltem(s) a los. que postula
"7 | 7.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA R
( - . Ne° Nombre o razén soclal del postor ' Prec:o de su oferl:a : % del val'q[_. .
. . - referencial -
1 |IBANEZ MORI OIVIAR AUGUSTO S/ 48,000.00 80.05%
2 " |CL PHARMAE.IR.L. S/ 50,880.00 84.85%
~ 3 |FRESENIUS KAB! PERU S.A. S/ 51,200.00 85.39%
~ 4 JGRUPO DISDRCA S.A.C. 5/ 57,600.00 96.06%
3 [CORPORACION ALESSANDRA S.A.C. 5/ 69,900.00 116.57%
-6 NIVAFARMA E.LLR. L ' . _ 5/128,000.00 213.47%
8 [RESULTADOS | |
De acuerdo a la evaluacion realiiada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelaci()n,' cumple los requisitos
establecidos en las bases:
Ne | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL. POSTOR GANADOR
-~ | 1 |IBANEZ MORI OMAR AUGUSTO
9 - |ACUERDO ADOPTADO
El Organo Encargado de las Contrataciones, en inerito a los resultados de las ofertas evaluadas y segun el orden de prelacion,
¢ otorga la BUENA PRO, slendo las 10:30 horas de la misma fecha y no habiendo otor asunto que tratar, se dio por terminada la
N sesion, firmandose la presente acta en sefal de aceptacion y conformidad.
10

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCIéN O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS

CONTRATACIONES
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